
 

 

 
V Praze dne 2.4.2012 

 
 

Zpráva o činnosti neziskové organizace DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. ke dni 31.3.2012 
 

Je  to  neuvěřitelné,  ale  první  čtvrtletí  roku  2012  je  za  námi,  takže  si  Vám  dovolím  předložit  přehled  aktivit 
organizace DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. v počátku roku 2012. 
 

Největším  úkolem  tohoto  období,  kterého  jsem  se  převážně  ujala  osobně,  bylo  vytvoření  první  výroční  zprávy 
organizace. Přiznávám, že to nebylo vůbec  jednoduché. Chtěla  jsem, aby výroční zpráva pravdivě a přehledně zmapovala 
činnost organizace v roce jejího založení. Příprava výroční zprávy sice zabrala daleko více času, než jsem očekávala, ale jak 
sami brzo uvidíte, myslím, že plní přesně to, co jsme od ní očekávali.  

 
Další  významnou  změnou na našich webových  stránkách  je možnost placení příspěvků  jak na podporu  činnosti 

organizace  tak na podporu  jednotlivých dětí pomocí platebních karet. To učiní přispívání na dobrou věc pro dárce  ještě 
pohodlnějším. 
Využili  jsme  projektu  nadace  VIA  a  jejího  platebního  portálu  „DARUJME“,  který  byl  vyvinut  speciálně  pro  neziskové 
organizace. Prostřednictvím platebního portálu „DARUJME“ jsou neziskovým organizacím účtovány bankou nižší poplatky za 
platby platebními kartami, než při běžném platebním styku. Platby  jsou realizovány přes bezpečnou platební bránu České 
spořitelny. 
 
K 31.3.2012 máme navázánu spolupráci s 16ti dětskými domovy v 8mi krajích České republiky 
  Nově jsme smluvně stvrdili spolupráci s dětským domovem v Ústí nad Labem. 
V roce 2012 chceme navázat spolupráci s dalšími 8mi dětskými domovy a to přednostně s DD v krajích, kde ještě spolupráci 
navázánu nemáme. Jedná se o kraje Jihomoravský, Jihočeský, Karlovarský, Liberecký,  Zlínský a Olomoucký.  
Zároveň chceme rozšířit počet spolupracujících dětských domovů ve Středočeském kraji. 
 
Projekty 

Ukázalo se, že rozdělení projektu „Najdi si mě…“ do dvou částí, mělo své opodstatnění. 
U „nově“ vzniklého projektu „Podporuj mě…“ aneb adopce na blízko…, který je zaměřen na dlouhodobou finanční podporu 
dítěte formou spoření, se nám prakticky obratem zvedl počet zájemců o podporu dítěte.  
Ke dni 31.3.2012 máme podepsáno již 15 smluv o podpoře dítěte a celková roční částka úspor pro tyto děti činí 192 tisíc Kč. 
 
Projekt „Najdi si mě…“ zůstal projektem, který nabízí pomoc dětem formou kontaktu s dítětem (písemný kontakt, návštěvy 
v DD, hostitelská péče).  Ke dni 31.3.2012 se nám podařilo zprostředkovat osobní kontakt s lidmi „zvenčí“ pro 5 dětí. 
Několik dalších dětí je v písemném kontaktu se zájemci o jejich podporu. 
Zavedli  jsme  interní metodiku týkající se přístupu k zájemcům o hostitelskou péči. Vypracovali  jsme soubor dotazníků pro 
zájemce i pro dětské domovy, které zajistí dostatečnou informovanost a bezpečnost obou stran. 
Navázali jsme spolupráci s hlavní metodičkou  OSPOD (oddělení sociálně právní ochrany dětí) pražského magistrátu ohledně 
získání oprávnění k výkonu tzv. sociálně právní ochrany dětí. 
 
Projekt „Přál(a) bych si…“  , který umožňuje  lidem  jednorázovou  finanční podporu dítěte  (přispění na opodstatněné přání 
dítěte) plní dětská přání i v roce 2012. 
Ke dni 31.3.2012 bylo již v roce 2012 splněno 11 přání za 32.281,‐ Kč. Příspěvky na zatím nesplněná přání činí 14.700,‐ Kč. 
To znamená od počátku projektu v květnu 2011 bylo splněno 80 přání za 322.356,‐ Kč. 
K 31.3.2012 prezentujeme na webu 74 přání dětí, která čekají na splnění.    
 
K 31.3.2012 máme 3 plně funkční projekty.  

 
K 31.3.2012 máme celkem zařazeno do projektů 159 dětí. 

 
 
 



 

 
 

 
Projekt „Pomoz mi do života…“ plánujeme slavnostně zahájit v průběhu  benefičního večera  „Rok s DEJME DĚTEM 

ŠANCI“ dne 6.6.2012. Přesto jsme v jeho rámci již rozdali dětem, které již opustili, nebo se v brzké době chystají dětský 
domov opustit, 8 tzv. Startovacích balíčků se základním vybavením domácnosti, které jim usnadní odchod z dětského 
domova do samostatného života.  
V současné době máme  v projektu  evidováno  11 dětí,  které budou  ve  školním  roce  2011/2012 dětský domov opouštět                 
a které mají o Startovací balíček zájem. Zažádali  jsme o příspěvek na pořízení těchto 11 balíčků Nadaci Naše dítě v rámci 
grantového řízení z nadačního investičního fondu. Výsledek řízení bude znám do 30.6.2012. 
 
Aktivity 

Dne 22.2.2012  jsme uspořádali  společnou  večeři pro  členy poradního  sboru a  členky  správní  rady organizace. 
Členy  poradního  sboru  jsme  při  této  příležitosti  seznámili  s aktivitami  organizace  v minulém  roce,  s plány  na  rok  2012            
a domluvili se na spolupráci zejména ohledně sestavení programu pro víkendový pobyt dětí se zájmem o hostitelskou péči 
se zájemci o poskytování této formy podpory dětem, který plánujeme uspořádat v říjnu tohoto roku. 
 

Dne 15.3.  jsme vyhlásili celostátní  literární soutěž „O čem děti sní aneb očima dětí z dětských domovů“ pro děti 
z dětských domovů ve spolupráci s nakladatelstvím Smart Press s.r.o. a  časopisem Zámeček, který  je zdarma distribuován  
do  dětských  domovů  v celé  republice.  Cílem  soutěže  je  vybrat  15  vítězných  povídek,  které  budou  knižně  vydány 
nakladatelstvím  Smart  Press  s.r.o.  pod  záštitou  a  za  přispění  známých  spisovatelů.  Odborným  garantem  soutěže  je 
spisovatel Josef Formánek. Věcné ceny do soutěže  jsme získali od nákupní galerie MALL.cz, která každému výherci věnuje 
MP 3 přehrávač a  společnosti  iPilot Prague, která umožní dětem  si v rámci  slavnostního odpoledne vyzkoušet pilotování 
letadla Airbus 320. Stále hledáme podporovatele, který věnuje výhercům finanční odměnu ve výši 1.000,‐ Kč pro každého 
autora vítězné povídky. 
 

Pro zájemce o hostitelskou péči jsme připravili v sobotu dne 31.3. již  2. celodenní Seminář o hostitelské péči, který 
proběhl v pronajatých prostorách v Pernerově ulici v Praze 8 – Karlíně. Soudě dle bezprostředních reakcí účastníků se i tento 
seminář povedl a poskytl lidem potřebné informace o této formě pomoci dětem.       

 
Spolupráce 
  Díky naší aktivní člence Eleně Pánkové jsme navázali spolupráci s MŠ (mateřskou školkou) Vokovická v Praze 6. 
Elena sama navrhla, zorganizovala a osobně zajistila akci „Týden s Dejme dětem šanci v MŠ Vokovická“, která proběhla           
ve dnech 30.1.‐3.2.2012.  Akce spočívala v propagaci aktivit organizace DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. 
V průběhu akce se podařilo prodat propagační předměty za 7.180,‐ Kč, byla vybrána částka 2.200,‐ Kč na přání dětí v rámci 
projektu "Přál(a) bych si" a byla podepsána smlouva o dlouhodobé finanční podpoře dítěte pro jedno děvče v roční výši 
3.600,‐ Kč. 
 
  Dne 3.3.2012 nám byla umožněna účast na tzv. „Pečení pro děti“, což je charitativní akce konaná již 13. rokem          
pod záštitou českého výboru UNICEF, každou 1. sobotu v měsíci v pražské pasáži Myslbek a která spočívá v prodeji 
pekařských výrobků známými osobnostmi za dobrovolnou cenu. 
DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. v prodeji podpořili jak patronky organizace herečky Lucie Benešová a Jitka Schneiderová, tak bavič 
Vladimír Hron a herečka Adéla Gondíková. 
Prodej pekařských výrobků jsme zpestřili prodejem teplých nápojů a hrnků s logem organizace. Při koupi hrnku byli lidem 
nápoje servírovány zdarma. 
Výtěžek sobotního prodeje činil 28.974,‐ Kč. Mimo to nás velmi mile překvapila návštěva pana Ing. Otomara Gottsteina, 
majitele frenčísy GEPARD FINANCE  z Písku, který nám přijel předat šek na 5.000,‐ Kč. 
Velice děkujeme organizátorce akce MUDr. Alici Tomkové, která nám spolupráci nabídla.  
Myslíme, že se „Pečení“ velmi vyvedlo a doufáme, že nám Alice umožní naši účast někdy v budoucnu opakovat. 
   
  V březnu jsme navázali užší spolupráci s Vladimírem Hronem, který naši organizaci podpořil již na zmiňovaném 
„Pečení“. Vladimír, který dlouhodobě spolupracuje s dětským domovem v rodném Mostě a tudíž má k této problematice 
velmi blízko, se stal patronem projektu  „Podporuj mě…“ aneb adopce „na blízko“. 
Jako patron projektu se zúčastnil tiskové konference, kterou jsme pořádali ve čtvrtek dne 29.3.2012 ve Vinohradském 
pavilonu  u příležitosti zahájení udělování certifikátu „Zodpovědný člověk“ lidem, kteří se zaváží k dlouhodobé finanční  
 



 

 
 
 
podpoře dítěte a tento certifikát slavnostně pokřtil. Účast médií byla až překvapivě hojná, dorazil i zpravodajský štáb ČT, 
který natočil obratem reportáž týkající se dětí opouštějících dětské domovy a nabízené pomoci z naší strany, kterou ČT 
opakovaně ten samý den odvysílala. Tiskové konference se zúčastnila i ředitelka dětského domova DOMINO Plzeň Mgr. 
Naďa Erbová a zástupce dětí, zařazených v projektech naší organizace, 19ti letý Antonín Šnobl. 
 
Členství ve sdružení 
K 31.3.2012 přijalo  DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. nové 3 členy  formou podporovatele organizace.  
Podporovatel organizace nemá žádné povinnosti vůči organizaci. Ročním příspěvkem ve výši 1.000,‐ Kč pouze vyjadřuje své 
sympatie s cíli a aktivitami organizace a má právo se účastnit valných hromad a být informován o všech aktivitách. 
Další 2 žádosti o přijetí za člena organizace budeme vyřizovat na valné hromadě, která se uskuteční dne 4.4.2012. 
 
Probíhající a plánované akce sdružení: 
Stále nabízíme k prodeji obrázky dětí ze soutěže Dejme dětem šanci s Gepardem. K dispozici je stále 53 obrázků. 
Jednotlivé obrázky je možné zakoupit za  jednotnou cenu 650,‐ Kč/ kus, poslední vítězný obrázek za 1.150,‐ Kč/ kus. 
Ceny jsou včetně rámečku, balného a poštovného. 
Nabízené obrázky naleznete na našich webových stránkách  www.dejmedetemsanci.cz  pod odkazem Akce. 
Výtěžek z prodeje obrázků bude použit v plné výši na úhradu přání dětí zařazených v projektu „Přál(a) bych si…“. 
 
10.5.2012  je uzávěrka výše  zmiňované  literární  soutěže, 14.6.2012  zasedání výběrové komise a 20.6.2012 pak  slavnostní 
vyhlášení vítězů formou slavnostního odpoledne. 
 
Dne 11.5.2012 se zúčastníme veletrhu neziskových organizací NGO market, který se koná v Národní technické knihovně na 
adrese: Technická 6, Praha 6. Uvítáme, přijdete‐li se na náš stánek podívat. 
 
Dne 6.6.2012 –  se uskuteční benefiční  večer  „Rok  s Dejme dětem  šanci“  v pražském divadle U Hasičů. Večer pořádáme        
u příležitosti  jednoho  roku od oficiálního zahájení naší  činnosti. Pozvané hosty budeme  informovat o našich dosavadních                 
i plánovaných aktivitách. Večer zpříjemní vystoupení zpěvačky a kytaristky Lenky Filipové. Samozřejmě jste všichni srdečně 
zváni. Pozvánku obdržíte s dostatečným předstihem. 
 
V říjnu 2012  (konkrétně 5.‐7.10.2012) plánujeme uspořádat víkendové setkání zájemců o hostitelskou péči s dětmi, které 
mají o tuto formu podpory zájem. Předběžně máme zamluven penzion Arthur v Jizerských horách, jehož majitel nám nabídl 
zatím nejvýhodnější cenu. 
Tuto akci nabízíme dětem z dětských domovů a  jejich doprovodu zdarma. Od zájemců z řad veřejnosti plánujeme vybírat 
symbolickou  cenu. Akce  je organizována  s pomocí psychologů,  kteří  jsou  členy poradního  sboru organizace  a  kteří nám 
pomohou vypracovat smysluplný program víkendu. 
 
Public relations 
O naší účasti na „Pečení pro děti“ vyšlo hned několik článků, převážně na internetových zpravodajských portálech. 
V návaznosti na  tiskovou konferenci „Zodpovědný  člověk“ byla natočena  reportáž  týmem  ČT, pojednávající o  situaci dětí 
opouštějících dětské domovy a možné formě jejich podpory naším prostřednictvím. 
Máme příslib prezentace organizace v několika dalších médiích (např. Glanz, Ona Dnes, Pražský deník, Blesk pro ženy apod.) 
 
Jak jsem již zmínila, během tohoto týdne Vám zašleme Výroční zprávu organizace, kde najdete detailní shrnutí všech našich 
aktivit v roce 2011. Výroční zpráva je rovněž k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách organizace. 
 
Děkuji vám všem za vaši podporu a těším se na další případnou spolupráci! 
 
Děkuji!  
 
Michaela Chovancová 
předsedkyně správní rady a zakladatelka DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. 
 
 


